

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	Fonte de Preço
01	Demolições e Retiradas					
01.1	Demolição manual de alvenaria de tijolo	M3	0,87	33,29	28,85	020016 SEOP
01.2	Retirada de esquadria sem aproveitamento	M2	1,55	3,30	5,13	020014 SEOP
02	Paredes e Painéis					
02.1	Divisória em gesso acartonado e= 9cm	M2	11,94	108,42	1294,53	061357 SEOP
02.2	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	1,55	42,61	66,22	060046 SEOP
03	Esquadrias					
03.1	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	M2	1,89	879,84	1.662,90	090063 SEOP
03.2	Ferragens p/ porta interna 1 fl.	CJ	1,00	136,42	136,42	100227 SEOP
03.3	Fechadura para porta interna	UNID	1,00	73,32	73,32	100818 SEOP
04	Revestimentos					
04.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	3,11	6,96	21,62	110143 SEOP
04.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	3,11	28,44	88,40	110763 SEOP
05	Rodapés, Soleiras e Peitoris					
05.1	Soleira e peitoril - granito preto - e=2cm	M2	0,24	483,46	117,58	120734 SEOP
06	Pisos					
06.1	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	1,37	23,83	32,60	130110 SEOP
06.2	Lajota cerâmica 30x30cm - PEI - IV	M2	1,37	74,72	102,22	130119 SEOP
07	Pinturas					
07.1	Acrilica fosca int./ext. c/fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa	M2	12,25	30,04	368,03	150253SEOP
TOTAL GERAL COM BDI:.....					R\$ 3.997,82	